
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
                    Gabinete do Prefeito 
 
  
       
DECRETO Nº 3.861 DE 18 DE JULHO DE 2024. 

 
Altera o artigo 1º e o artigo 4 do Decreto 
Municipal 3.834 de 15 de maio de 2024 e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 

usando as suas atribuições legais:  
 

Considerando o que consta no processo administrativo eletrônico nº 
6617/2024; 

 
Considerando a decisão aprovada na 53ª Reunião Ordinária do Conselho 

das Cidades em 17 de maio de 2024; 
 

D E C R E T A 
 

 Art. 1º. O artigo 1º, do Decreto nº 3.834, de 15 de maio de 2024, passa a 
viger da seguinte forma: 
 

“Art. 1º - Fica convocada a 1º Conferência Municipal da Cidade - 
Município de São José do Vale do Rio Preto, RJ, a ser realizada até o 
dia 30 de abril de 2025, como etapa preparatória para a 6ª Conferência 
Nacional das Cidades, conforme determinação do art. 46 da Portaria 
MCID n° 175, de 28 de fevereiro de 2024.” 
 

 Art. 2º. O artigo 4º, do Decreto nº 3.834, de 15 de maio de 2024, passa a 
viger da seguinte forma: 
 

“Art. 4º - O Presidente da Conferência definirá, mediante Portaria, os 
dias, horários, modalidade (presencial ou virtual) e os locais para a 
realização dos eventos da 1º Conferência Municipal da Cidade - 
Município de São José do Vale do Rio Preto, RJ, observando que a 
mesma deverá ocorrer entre os dias 15 de abril de 2024 a 30 de abril de 
2025.” 

 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
   

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO VALE DO 
RIO PRETO, em 18 de julho de 2024. 
 
 

GILBERTO MARTINS ESTEVES 
Prefeito  

 
Caroline da Silva Pereira Rampini 
Procuradora Geral do Município - Interina 
 
Bernard de Oliveira Casamasso 
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 

 
 

P
ro

ce
ss

o 
66

17
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: G

IL
B

E
R

T
O

 M
A

R
T

IN
S

 E
S

T
E

V
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/B
52

0D
B

55
A

E
31

40
7C

A
29

99
E

2E
27

4A
B

34
4

P
ro

ce
ss

o 
66

17
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 G
IL

B
E

R
T

O
 M

A
R

T
IN

S
 E

S
T

E
V

E
S

 e
 C

A
R

O
LI

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 P
E

R
E

IR
A

 R
A

M
P

IN
I

P
ro

ce
ss

o 
66

17
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 G
IL

B
E

R
T

O
 M

A
R

T
IN

S
 E

S
T

E
V

E
S

, C
A

R
O

LI
N

E
 D

A
 S

IL
V

A
 P

E
R

E
IR

A
 R

A
M

P
IN

I e
 B

E
R

N
A

R
D

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
A

S
A

M
A

S
S

O



MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

B520DB55AE31407CA2999E2E274AB344

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/B520DB55AE31407CA2999E2E274AB344

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/B520DB55AE31407CA2999E2E274AB344

		2024-07-19T11:57:57-0300
	GILBERTO MARTINS ESTEVES


		2024-07-19T13:24:52-0300
	CAROLINE DA SILVA PEREIRA RAMPINI


		2024-07-22T15:58:32-0300
	BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO




